АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 апреля  2014  г.                         село  Екатериновка                                       № 32

О создании Общественного совета при главе Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

В целях своевременного информирования населения, должностных лиц государственной власти и органов местного самоуправления, руководителей предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Екатериновского сельского поселения , администрация Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об Общественном совете при главе Екатериновского сельского поселения (приложение 1)
2.  Утвердить состав Общественного совета при главе Екатериновского сельского поселения (приложение 2):

3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

Екатериновского сельского поселения                                                                       Л.В. Хамхоев

	Приложение 1

к постановлению администрации Екатериновского сельского поселения от 07.04.2014 № 32

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете при Главе Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

1. Общие положения.

1.1 .Общественный совет при Главе Екатериновского сельского поселения (Общественный совет) является постоянно действующим совещательным органом, осуществляющим обсуждение широкого круга общественно значимых проблем сельского поселения и внесение предложений по их решению в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЭ от 6 октября 2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Общественный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами Приморского края,
Партизанского района, постановлениями и распоряжениями администрации Екатериновского сельского поселения, настоящим Положением.

2. Цели и задачи Общественного совета.

Целью Общественного совета является обеспечение согласования интересов жителей сельского поселения, общественных объединений для решения важных для населения вопросов экономического, социального и культурного развития поселения путём:

· анализа общественного мнения по важнейшим социальным, политическим и экономическим вопросам, обсуждаемым на федеральном, региональном и местном уровнях и затрагивающим интересы большинства населения сельского поселения;

· выработки предложений и рекомендаций по осуществлению позитивных социально-экономических и культурных преобразований в сельском поселении на основе широкого обсуждения проблем его перспективного развития и благоустройства, состояния муниципального хозяйства и социокультурной сферы;

· разрабатывает рекомендации и предложения по оптимизации и повышении эффективности работы местной администрации сельского поселения, в том числе работа с обращениями граждан, организация приёма населения, функционирования муниципальных служб и организаций;

· взаимодействия с администрацией Екатериновского сельского поселения посредством привлечения к общественной деятельности граждан, проживающих на территории сельского поселения и имеющих опыт работы в органах управления и власти.
3. Функции Общественного совета.

Общественный совет осуществляет следующие функции:
3.1. Участвует
в разработке и анализе эффективности программ социально- экономического и культурного развития поселения;
3.2. Информирует
администрацию Екатериновского сельского поселения о своей деятельности и происходящих в поселении социально значимых процессах;
3.3. Информирует
общественность поселения о деятельности администрации Екатериновского сельского  поселения;
3.4. Взаимодействует
с районными средствами массовой информации в целях формирования позитивного общественного мнения, атмосферы гласности и конструктивного сотрудничества различных социальных групп и общественных объединений;
3.5. Способствует
становлению структур гражданского общества, в поселении проводя с этой целью публичные мероприятия, посвященные развитию диалога, обсуждению гражданских инициатив, формированию эффективных механизмов взаимодействия администрации Екатериновского поселения и общественности сельского поселения.
4. Порядок формирования Общественного совета.
4.1. Общественный совет формируется из числа постоянно проживающих, активных граждан Екатериновского поселения, представителей общественных объединений и организаций.
4.2.Численность Совета составляет 12 человек. Из них 6 человек выдвигаются непосредственно Главой поселения и 6 - общественными организациями и объединениями.
4.3. Глава
Екатериновского  сельского поселения определяет персональный состав Общественного совета после соответствующих консультаций и согласований с общественными организациями и активом поселения.
4.4. Срок действия полномочий Совета общественности - 5 лет со дня утверждения его Главой поселения.
4.5. За два месяца до истечения срока полномочий Общественного совета, Глава поселения инициирует процедуру формирования нового состава совета. Состав нового Общественного состава должен быть обновлен не менее чем на 30% численности прежнего состава Общественного совета.
4.6.При досрочном прекращении полномочий члена Общественного совета, Глава утверждает новую кандидатуру в порядке, предусмотренном настоящим Положением и по согласованию с Общественным советом.
5. Структура Общественного совета.
5.1. Общее собрание Общественного совета решает все вопросы, отнесенные к компетенции Общественного совета.
5.2. На первом собрании Общественного совета путем открытого голосования избираются председатель Общественного совета, заместитель председателя Общественного совета.
5.3. Возглавляет деятельность Общественного совета председатель Общественного совета, а в его отсутствие заместитель председателя Общественного совета.
5.4. Председатель Общественного совета:

· ведет заседания Общественного совета;

· информирует Главу поселения о проделанной Общественным советом работе;

· координирует деятельность Общественного совета в период между его общими
собраниями;

· вырабатывает рекомендации по повестке дня заседания Общественного совета;

· готовит материалы для проведения собрания Общественного совета;

· обращается в администрацию Екатериновскогопоселения за получением информации по вопросам социально-экономической и общественно- политической жизни сельского поселения;

· организует публичные мероприятия, занимается аналитической и просветительской деятельностью;

· освещает в средствах массовой информации основные направления деятельности Общественного совета;

· составляет отчеты о работе Общественного совета по итогам года.
5.5. Организационно-техническую работу Общественного совета осуществляет секретарь Общественного совета. Секретарь Общественного совета назначается Главой Екатериновского сельского поселения из числа штатных работников администрации поселения. По вопросам работы в Общественном совете секретарь Общественного совета подконтролен и подотчетен председателю Общественного совета.
5.6 В работе Общественного совета вправе участвовать представитель Главы сельского поселения с правом совещательного голоса.
6.Порядок работы Общественного совета.
6.1. Собрание Общественного основной организационной формой его деятельности.
6.2. Собрание Совета может быть очередным и внеочередным.

6.3. Собрания Общественного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.
6.4.Заседание Общественного совета считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины списочного состава Общественного совета.
6.5. Решения Общественного совета принимаются большинством голосов его членов, присутствующих на собрании, и носят рекомендательный характер.
6.6. Решения Общественного совета подписываются председателем и секретарём совета и доводятся до сведения Главы поселения.
6.7. Повестка дня заседания Общественного совета определяется не позднее, чем за десять дней до заседания, и доводится до сведения всех членов совета.

Перечень

мероприятий Плана социально-экономического развития Партизанского муниципального района на 2013-2017 годы и на период до 2025 года.
	мероприятия
	сроки

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.

	Проектно-сметная документация
	2019

	Строительство 27-квартирного жилого дома
	2020-2025г.г.

	Проектирование 20-ти домов 2-х и 4-х квартирных
	2014-2020г.г.

	Строительство 20-ти домов 2-х и 4-х квартирных
	2012022г.г.

	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры.

	Проектирование школы в с. Екатериновка на 500 мест.
	2015-2016г.г.

	Строительство школы в с. Екатериновка на 500 мест.
	2017-2020г.г.

	Реконструкция здания школы под спортивный клуб в нос. Боец Кузнецов.
	2015-2020г.г.

	Проектирование и строительство клуба в с.Екатериновка
	2015-2020г.г.

	Проектирование и строительство стадиона в с.Екатериновка
	2014-2016г.г.

	Строительство хоккейной коробки в пос. Боец Кузнецов
	2014-201 бг.г.

	Строительство универсальной спортивной площадки в пос. Боец Кузнецов
	2015г.

	Строительство универсальной спортивной площадки в с. Новая сила
	2016г.

	Строительство универсальной спортивной площадки в с. Екатериновка
	2014г.

	Строительство универсальной спортивной площадки в с. Голубовка
	2017г.

	Строительство универсальной спортивной площадки на территории МКОУ СОШ с. Новая сила
	2018г.

	Проектирование канализационных очистных сооружений в с. Екатериновка.
	2015-201 бг.г.

	Строительство, монтаж и наладка канализационных очистных сооружений в с. Екатериновка.
	2017-2020г.г.

	Капитальный ремонт водоснабжения и водоотведения в с. Екатериновка
	2014-2020г.г.

	Капитальный ремонт водоснабжения и водоотведения в с. Новая сила.
	2014-2020г.г.

	Капитальный ремонт дорог с устройством твердого покрытия с. Новая сила (4, 75 км).
	2014-2020г.г.

	Капитальный ремонт дорог с устройством твердого покрытия п.Боец Кузнецов (4,0км).
	2014-2020г.г.

	Капитальный ремонт дорог с устройством твердого покрытия с. Екатериновка (22,0км).
	2014-2020г.г.

	Капитальный ремонт дорог с устройством твердого покрытия с. Голубовка (6,3км).
	2014-2020г.г.

	Замена электросетей в п. Боец Кузнецов
	2014-2016г.г.

	Строительство газораспределительной сети в с. Голубовка
	20,14-2020г.г.

План работы

Общественного совета Екатернновского сельского поселения на 2014 год
	№ п/ п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	Участие в осуществлении местного самоуправления

	1.
	Участие в публичных и общественных слушаниях по основным вопросам социально- экономического развития поселения
	в течение года
	члены Общественного совета

	2.
	Организация совместных встреч, консультаций и переговоров по вопросам, представляющим взаимный интерес
	в течение года
	члены Общественного совета;

администрация сельского поселения

	Общественно значимые мероприятия

	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления поселения, по правовому, духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию, пропаганде здорового образа жизни:

· 23 февраля;

· 8 марта;

· Мероприятия, посвященные Дню победы;

· День защиты детей;

· День пожилого человека;

· День матери.
	в течение года
	члены Общественного совета

	Информационное обеспечение

	4.
	Освещение в средствах массовой информации деятельности Общественного совета
	постоянно
	члены Общественного совета;

специалист по работе с населением

	5.
	Создание тематической рубрики
	в течение
	в течение года;

	«Общественный совет» на официальном сайте поселения
	года
	специалист сельского поселения

	Организационные мероприятия

	6.
	Проведение заседаний Общественного совета сельского поселения
	1 раз в два месяца
	члены Общественного совета;

	Вопросы для заслушивания на заседаниях

	7.
	Об утверждении плана работы Общественного совета сельского поселения на 2014 год.

Внесение дополнений и предложений.
	март 2014г.
	члены Общественного совета;

	8.
	О мероприятиях по благоустройству сельского поселения -Организация акции «Чистое село» -Принять участие в организации и проведении субботников по благоустройству сельского поселения
	Апрель-май.

Сентябрь-

октябрь
	члены Общественного совета;

специалист по благоустройству

	9.
	О работе с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в социально опасном положении.
	В течение года
	члены Общественного совета;

специалист по работе с населением

	10
	О работе с молодежью.
	В течение года
	члены Общественного совета; члены районного Совета молодежи.

	11
	О работе с обращениями граждан
	В течение года
	члены Общественного совета;

специалист по работе с населением

	12
	Рассмотрение оперативных вопросов
	по мере необходимост и
	члены Общественного совета

	13
	О плане социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения на 2013-2017 годы и на период до 2025 года
	Март 2014г.
	члены Общественного совета;

	Приложение 2

к постановлению администрации Екатериновского сельского поселения от 07.04.2014 № 32

Состав Общественного совета при  главе Екатериновского сельского поселения

	Председатель совета
	Смыченко Ольга Форисовна –

	заместитель директора ФКГБУ СО  «ЕДДИ»

	Секретарь совета
	Васильева Татьяна Александровна –

	директор МКУКС и АХОДА

	Члены совета:
	Морев Валерий Александрович –
	директор МКОУ СОШ с. Екатериновка

	Нечипоренко Любовь Георгиевна –
	директор ФКГБУ СО «ЕДДИ»

	Скрябина Римма Инокентьевна –
	заведующая МБ ДОУ «Дюймовочка»

	Конвалюк Андрей Николаевич –
	директор ИП «Конвалюк»

	Марков Александр Владимирович –
	директор теплового района «Владимиро-Александровский» КГУП «Примтеплоэнерго»

	Петрова Тамара Федоровна –
	член совета Ветеранов Екатериновского сельского поселения

	Вьюн Наталья Дмитриевна –
	председатель Женсовета Екатериновского сельского поселения

	Кан Наталья Робертовна –
	представитель молодежного комитета Партизанского муниципального района

	Упорова Виктория Александровна –
	секретарь первичной организации «Единая Россия»